**C**aplin. x. In quo iude⁹ respōdet ad obiecta quedā ex ves  
teri testamēto sibi a christiano inflicta **C**hristian⁹ p̄nuat.

**D**icitur quidē que dicitis vos christiani de abraā p̄fēto vt q̄  
viderit tres viros quoz vnū dūtarat adorauerit. Ecce hoc ipse  
nullo pacto a vobis dissentim⁹. Verū q̄ dicitis tres illos vnū  
eū deq; fuisse: minime recipim⁹. Mā q̄ vnū ex trib: dicitis ado  
rasse illuz: hunc nos dicimus ex illis tribus p̄stantiorē digno  
rimq; ac augustiorem fuisse. non aut̄ hunc vnū adorasse veluti ex trib: vnū  
p̄ncipiu aut̄ essentialiter vnū. Quando igitur dicitis ex primo verbo libz  
genesios siquidō p̄stare trinitatez in diuinis et esse & intelligi Id sane min  
ime videtur. Neq; etiam arbitro: necessariū videri vt respondeamus vobis

Siquidem non multum ad vos attinet hec verba tractare Et in scripturis quod  
dem istidem legitur deus creauit. Quo in loco si legeretur ipse creauerunt: iam  
rum vobis hec dicentibus assentiri possem. Verum non ita legendum esse. man  
feste reclamant diuine scripture Hieremie. 7. Sic ergo dicitis eis Deus qui ce  
los et terram non creauerunt: pereant de terra. Quo fit vt non adeo presumendum  
vobis sit sup verbo heoloim. Et in Exod. ca. iij. Idem verbo heoloim reperit  
et tamen non deos pluraliter sed deum duraxat numero singulari fecit et vbi le  
gitur Tu autem eris ei in his que ad deum pertinent. Quapropter: vt supra quo  
q; dixi: minime dixi vobis de se respondere.

**Capitulum xi.** In quo iudeus ridet ad illud verbum pluralis  
nuncupatio quod christi trinitatem comprobant.

**Q**uia si me dixerim tibi ad obiecta plerumque respondere nolle ad  
eam tamen pericula ridere volo que sonat faciam? horem ad ima  
ginem et similitudinem nram: qua quidem pericula puraris sufficiens  
ostendere posse in diuinis esse patrem: filium: et vestrum quem dicitis  
spiritum sanctum quod tam est incomprehensibile nihil etiam videri potest  
non nihil tamen respondebo. Quo enim pacto mihi dicitur efficere potes: vt ex his  
bis que sonant faciam? horet ad imaginem et similitudinem nram. tandem concludas  
et per hoc persuadeas non hinc diuinis personarum trinitatem recipiendam. Lix hic lo  
quendi modus etiam regibus ac principibus ita familiaris sit: vt plerumque cum quis  
ex illis de se solo loquitur vtatur pluralitatis numero dicens nos mandamus  
Item nos illa fecimus Et ipse tamen non plures sed vna persona est. Vos igitur  
christiani cum ista persuadere nobis conamini: quid aliud queritis nisi deum  
priuare honore: gloria et dignitate. hoc autem dico quod qui deo socium adhibens  
cum quo consulat atque deliberet: deum non arbitratum talem qui sibi imperpetuum suffi  
ciens sit ad consulendum quid agat. Sed fallitur egregie. Siquidem scriptum le  
gitur Esai. xl. Quis audiuit spiritum domini: aut quis consiliarius eius fuit et ostendit  
illi? Item cum quo in se consiliarius et instruit eum et docuit eum. Præterea scias ve  
lim vobis spiritus apud nos non id significare quod vos dicitis sed ventum prope  
refrequentissime.

**Capitulum xij.** In quo primum iudeus de sua duricia castigatur.  
Deinde per figuras et litteras iter cetera pulcherrima de tri  
nitate adiunguntur **Christianus.**

**N**on deseris o Iudee mores tuorum patrum Hieremie. xi. Reuer  
sis unquam iniquitates patrum suorum qui priores noluerunt audire  
verba mea. Cum autem dicas o iudee oim bonarum rerum tria inueni  
nt. vtrina idem quod dicitis re ipsa opeque adimplere ac sequi desu  
nari aliquando Ecclesiasticus. iij. Funiculus triplex: et difficile rupit. Et  
nec. xxij. Ecce descripsi eam tibi triplicem in cogitationibus et scia vt ostenderem tibi fir  
mitatem et eloquia veritatis. Lix. hinc rei hæc accipe figuram apertissimam Beati. xl. Et  
debeam coram me vire iniqua erant tres. ppagine: crescere paulatim in gemas. Et et  
insuper scias velim te errare vehementer in eo quod dicitis vos ab Esaiam pmonitos  
vri ab hominibus trinitate de qua loquitur recte in pntia: abstinere: ocs terre falleris et  
tu et ocs qui in eadem sentia stis. Ipe scidex ea et nouit opte et venerat est et coluit  
sp: marie autem his vobis terrepit. Et scus sanctus: scus: aut si manus: tribu  
rulis codus Nec ipse quidem solus Esaias illam agnouit reuelante spiritus  
sed et Hieremias quoque magnus illa propheta est intelligere. pfecto videbit

tur tunc sez cū se puero puo p silem esse dixit Hieronim. p. A a a dñe deus  
ecce nescio loqui. q̄a puer ego sum. Et ezechiel nō minus eā p̄sentire putat.  
Ezech. iij. a a a dñe ecce aīa mea polluta nō est Irey Johel ppheta Johel  
p̄mo. Congregate senes om̄es habitatores terre in domū dei vestri z clama  
te ad dñm a a a diei quia ppe est dies dñi. An hec nondū tibi sufficiūt re  
stimonia? Quid em̄ aliud obsecro o Iudce significare voluerūt sancti illi p  
phete p trinā. repetitōez eiusdez littere: nisi in diuinis psonarū trinitatez.

**Cap. xiiij. In quo iudens exēplis quibusdam  
p̄vincitur vt trinitatez in diuinis esse credat.**

**A** Christianus. Quāq̄ tu quidē o Iudce adeo es mēte obtu  
sa vt nequeas rati vni mysterij p̄cipe q̄n z antea q̄ dixisti illā  
esse incōprehensibile: admittē salte rudioribus te informari ex  
emplis cuiusmōi etiā pueri cape possent et imperiti plane ho  
mines. Sic autē ex illis vñū h̄mōi frange si placet speculū aliq̄  
in quot volēs p̄tulas: an nō tam in singulis p̄tulis eque vt in toto spe  
culo tuaz intubere facit: Irey aliud tale. Si accenderis mille candelas ab  
vna qualibet: illa nō minus suū retinebit lumē in te q̄z separāt q̄z ab aliis om  
nibus. Irey z illud ad idēz faciet Aqua glacies et nix tria sunt noīa res s̄  
vna fortassis atq̄ eadez Adhuc recalcitras ac fugis atq̄z aures tuas obru  
ras. Eerte si volueris tibi vnq̄z impetrare a deo grām suā atq̄z misericordiā  
oportebit ante om̄ia inuocare te patre: filiu: z sp̄m̄ sanctū: quia his tribus  
sicut vna essentia existit: ita z vna volūtas. Quid est q̄d ps̄. ait in libro psal  
moz. Verbo dñi celli formati sunt. Irey idēz Ipse dixit z facta sunt zc. Qua  
re vt iam supra te cōmonefecit: ita z adhuc horro: vt solariū nō aliūde q̄z ab  
hac: quā tibi propono colendā: expecet trinitate p̄cipue autē a sp̄u sancto  
q̄ apud nos de<sup>o</sup> solator appellator. De quo Esai. li. Ego z solabor vos q̄  
et idēz dux est atq̄z ductor hoīm pie viuentiū Esai. lxiij. Spiritus domi  
ni ductor eius fuit.